

KIL/SE/Reg. 47/2023-2024

Dated: May 20, 2023

BSE Ltd. First Floor, New Trading Ring, Rotunda Building, Phiroze Jeejeebhoy Towers, Dalal Street, Fort, Mumbai – 400001	National Stock Exchange of India Ltd. “Exchange Plaza”, Plot no. C/1, G. Block Bandra-Kurla Complex, Bandra (E) Mumbai – 400051	The Calcutta Stock Exchange Ltd. 7, Lyons Range, Kolkata – 700001
(BSE Equity Scrip Code – 502937) (BSE NCD Scrip Code – 973060)	(NSE Symbol – KESORAMIND)	(CSE Scrip code – 10000020)

Sub: Newspaper Advertisement titled Public Notice - 104th Annual General Meeting.

Dear Sir / Madam,

Please find enclosed herewith the newspaper clippings titled Public Notice - 104th Annual General Meeting published on May 20, 2023 in the following newspapers:

- Business Standard (in English language – All India Edition); and
- Ek Din (in Bengali language).

This will be hosted on the Company’s website at www.kesocorp.com.

You are requested to take the same on record.

Yours faithfully,

For Kesoram Industries Limited

Gautam Ganguli
Company Secretary & Compliance Officer



Encl: As above


KESORAM INDUSTRIES LIMITED


Regd. Office: 9/1 R. N. Mukherjee Road, Kolkata -700 001
 CIN: L17119WB1919PLC003429
 Phone: 033-2243 5453, 2242 9454, 2213 0441
 Website: www.kesocorp.com; E-mail: corporate@kesoram.com

PUBLIC NOTICE – 104th ANNUAL GENERAL MEETING

NOTICE is hereby given that the 104th Annual General Meeting ('AGM') of the Members of Kesoram Industries Limited ('the Company') will be held on **Wednesday, 14th June, 2023 at 11:30 A.M. (IST)** at Kala Mandir, 48, Shakespeare Sarani, Kolkata – 700017, through the hybrid mode (that is to say both physical and Video Conferencing ("VC") / Other Audio Visual Means ("OAVM")), to transact the businesses set out in the Notice convening the AGM.

Pursuant to Section 101 and Section 136 of the Companies Act, 2013 read with rules made thereunder and circulars of the Ministry of Corporate Affairs ("MCA") and Securities and Exchange Board of India ("SEBI"), the Company has completed despatch of the Notice of the AGM along with the Annual Report for the FY 2022-23 including the Attendance Slip and Proxy form through electronic mode only to those Members whose e-mail addresses are registered with the Company or with any of the Depositories. The physical copy of the Notice along with Annual Report shall be made available to the Member(s) who may request for the same.

The Annual Report for the FY 2022-23 including the other documents is available on the website of the Company at www.kesocorp.com, website of the Stock Exchanges viz. BSE Limited at www.bseindia.com and National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and on the website of the National Securities Depository Limited (NSDL) at www.evoting.nsdl.com. The same was also sent to The Calcutta Stock Exchange Limited (CSE) for necessary compliance.

In compliance with the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with the Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 and in accordance with the Regulation 44 of the SEBI Listing Regulations and Secretarial Standards on General Meeting (SS-2) issued by the Institute of Company Secretaries of India, the Company is providing e-Voting facility to its Members holding shares in physical or dematerialised form, as on the **cut-off date i.e. Wednesday, 7th June, 2023**, to exercise their right to vote through electronic means on any or all of the businesses specified in the Notice of the AGM. The Members attending the meeting through VC/OAVM facility and who have not cast their vote by remote e-Voting will be eligible to cast their vote through e-Voting during the AGM. Additionally, the facility of voting through ballot paper shall also be made available at the AGM and the members attending the meeting in physical, who have not cast their vote by e-Voting, shall be able to exercise their right at the meeting.

Any person, who acquires shares of the Company and become member of the Company after despatch of the notice and holding shares as of **the cut-off date i.e. Wednesday, 7th June, 2023**, may obtain the login ID and password by sending a request at evoting@nsdl.co.in.

The Remote e-Voting period commences on **Saturday, 10th June, 2023 from 9.00 A.M. (IST)** and ends on **Tuesday, 13th June, 2023 at 5.00 P.M. (IST)**. The e-Voting module shall be disabled by NSDL for e-Voting thereafter. Once a Member casts vote on a Resolution, he/she shall not be permitted to change it subsequently. A Member may participate in the AGM even after exercising his/ her right to vote through e-Voting but shall not be permitted to vote again at the AGM.

Detailed procedure for remote e-Voting before and during the AGM is provided in the Notes to the Notice of the AGM.

The Resolutions proposed will be deemed to have been passed on the date of the Annual General Meeting subject to receipt of the requisite number of votes in favour of the Resolutions.

Ritu Bajaj, Practising Company Secretary (ICSI CP No. 11933) has been appointed as the Scrutiniser by the Company to scrutinise entire Voting process in a fair and transparent manner.

The Voting results will be declared by the Company within two working days from the conclusion of the AGM and such results along with the consolidated Scrutiniser's Report will be hosted on the Company's website at www.kesocorp.com, NSDL's website at www.evoting.nsdl.com, websites of the Stock Exchanges viz. BSE Limited at www.bseindia.com, National Stock Exchange of India Limited at www.nseindia.com and will also be submitted to The Calcutta Stock Exchange Limited at www.cse-india.com.

Members who need assistance before or during the AGM, can contact Mr. Amit Vishal, Senior Manager/ Ms. Pallavi Mhatre, Manager, NSDL, on telephone no. 022-48867000 and 022-2499 7000 or at E-mail ID: evoting@nsdl.co.in.

Members who have not received e-mail or whose e-mail addresses are not registered with the Company/ Depository Participants are requested to register/update their e-mail addresses with their Depository Participants with whom they maintain their demat accounts. Members who are holding shares in physical form requested to register/update their e-mail address with MCS Share Transfer Agent Limited, Kolkata at mcssta@rediffmail.com along with the following (i) signed request letter mentioning the Name of Member(s), Address, Folio No. E-mail Id and Mobile No. (ii) scanned copy of the share certificates (both sides) (iii) self-attested copy of PAN Card to receive the Notice of AGM and Annual Report and to receive the login id and password for e-Voting.

For Kesoram Industries Limited
Gautam Ganguli
 Company Secretary

Date : 19th May, 2023
 Place: Kolkata



কেশোরাম ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেড



রেজিস্টার্ড অফিস: ৯/১, আর.এন. মুখার্জি রোড, কলকাতা-৭০০০০১

CIN: L17119WB1919PLC003429

ফোন: ০৩৩-২২৪৩ ৫৪৫৩, ২২৪২ ৯৪৫৪, ২২১৩ ০৪৪১

ওয়েবসাইট: www.kesocorp.com; ইমেল: corporate@kesoram.net

১০৪তম বার্ষিক সাধারণ সাধারণ সভার বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা অবহিত করা হচ্ছে যে কেশোরাম ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেডের ('দ্য কোম্পানি') এর ১০৪তম বার্ষিক সাধারণ সাধারণ সভা ('এজিএম') কলা মন্দির, ৪৮, শেখরপিয়র সরণি, কলকাতা-৭০০ ০১৭ -তে এবং ভিডিও কনফারেন্স ('ভিসি') / আদার অডিও ভিসুয়াল মিনস ('ওএভিএম') সুবিধার মাধ্যমেও অনুষ্ঠিত হবে বুধবার ১৪ জুন, ২০২৩, বেলা ১১:৩০ মিনিটে (আইএসটি), ব্যবসায় লেনদেন করার জন্য, যেমনটি এজিএম আহ্বান করার বিজ্ঞপ্তিতে উল্লেখ করা হয়েছে।

এমসিএ সার্কুলার এবং কোম্পানী আইন ২০১৩ এবং সেবি (লিসিং ওবলিগেশনস অ্যান্ড ডিসক্লোজার রিকোয়ারমেন্ট) রেগুলেশনস ২০১৫ ('সেবি লিসিং রেগুলেশনস') এর প্রাসঙ্গিক সম্মতিতে, কোম্পানি ইলেক্ট্রনিক মোডের মাধ্যমে এজিএমের বিজ্ঞপ্তি প্রেরণ সম্পন্ন করেছে সেইসঙ্গে ২০২২-২৩ আর্থিক বর্ষের বার্ষিক রিপোর্ট শুধুমাত্র সেই সদস্যদের জন্য যাদের ই-মেইল ঠিকানা কোম্পানিতে/কোম্পানির রেজিস্টার অ্যান্ড শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট/ডিপোজিটরি পার্টিসিপ্যান্ট(গণ)-এর কাছে নিবন্ধিত আছে তাদের জন্য আটোভোল্ড স্লিপ এবং প্রক্সি ফর্ম সম্পূর্ণভাবে ইলেক্ট্রনিক মোড সহ। বার্ষিক প্রতিবেদনের সাথে নোটিসের প্রকৃত কপি সেই সদস্যদের কাছে উপলব্ধ করা হবে যারা এটির জন্য অনুরোধ করতে পারেন।

এজিএম-এর নোটিস এবং ২০২২-২৩ আর্থিক বর্ষের বার্ষিক রিপোর্ট পাওয়া যাবে কোম্পানির ওয়েবসাইট www.kesocorp.com, স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইট যথা- বিএসই লিমিটেড এর www.bseindia.com ও ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড-এর www.nseindia.com ও ন্যাশনাল সিকিউরিটিস ডিপোজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল) -এর ওয়েবসাইট www.evoting.nsdl.com তে পাওয়া যাবে। এজিএম নোটিসটি কলকাতা স্টক এক্সচেঞ্জ লিমিটেডকে (সিএসই) প্রয়োজনীয় সম্মতির জন্য প্রেরণ করা হয়েছিল।

২০১৪ সালের কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুল ২০ সাথে পঠিতব্য কোম্পানি আইন ২০১৩ সালের ১০৮ ধারার বিধানাবলী এবং সেবি লিসিং রেগুলেশনস অ্যান্ড সেক্রেটারিয়াল স্ট্যান্ডার্ডস্-এর রেগুলেশন ৪৪ -এর সহিত, জেনারেল মিটিং (এসএস-২) যা ইনস্টিটিউট অফ কোম্পানি সেক্রেটারিজ অফ ইন্ডিয়া দ্বারা ইস্যুকৃত - সে অনুযায়ী কোম্পানি তার সদস্যদের এজিএমে যেসকল কার্যবলী নিষ্পন্ন হবে তার উপর তাদের ভোটাধিকার প্রয়োগ করার জন্য ইলেক্ট্রনিক মাধ্যমে ই-ভোটিংয়ের মারফৎ সুবিধা প্রদান করেছে। "কাট-অফ ডেট" অর্থাৎ বুধবার, ৭ জুন, ২০২৩ অনুযায়ী ফিজিক্যাল ফর্ম বা ডিমেটেরিয়াল ইজড শেয়ারধারকগণের সদস্যরা তাদের ভোট দিতে পারেন ইলেক্ট্রনিক মাধ্যমে এজিএমের বিজ্ঞপ্তিতে উল্লেখ করা যেকোনও বা সমস্ত ব্যবসায় উপর। সদস্যরা ভিসি/ওএভিএম সুবিধার মাধ্যমে মিটিংয়ে অংশগ্রহণ করতে পারেন এবং যারা রিমোট ই-ভোটিংয়ের তাদের ভোট দেওয়ার যোগ্য হননি তারা তাদের ভোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে দিতে পারবেন এজিএম চলাকালীন। উপরন্তু, এজিএমে ব্যালট পেপারের মাধ্যমেও ভোটিং সুবিধা উপলব্ধ হবে এবং সদস্যদের মিটিংয়ে ফিজিক্যাল অংশগ্রহণ করতে হবে, যারা তাদের ভোট ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে দিতে পারবেন না, সভায় তাদের অধিকার প্রয়োগ করতে পারবেন।

কোনও ব্যক্তি যদি কোম্পানির শেয়ার অধিকার করেন এবং নোটিস পাঠানোর পরে এবং কাট-অফ তারিখ অর্থাৎ বুধবার, ৭ জুন, ২০২৩ হিসাবে কোম্পানির সদস্য হন, evoting@nsdl.co.in -এ একটি অনুরোধ প্রেরণ করে লগ ইন আইডি এবং পাসওয়ার্ড পেতে পারেন।

রিমোট ই-ভোটিং সময়টি শনিবার, ১০ জুন, ২০২৩ সকাল ৯.০০টা (আইএসটি) থেকে শুরু হবে এবং মঙ্গলবার ১৩ জুন, ২০২৩ বিকাল ৫.০০টা (আইএসটি) শেষ হবে। এরপর ই-ভোটিং মডিউলটি এনএসডিএল দ্বারা ই-ভোটিংয়ের জন্য নিষ্ক্রিয় করা হবে। কোনও সদস্য যখন কোনও রেজেলিউশন একবার ভোট দিলে, পরবর্তী সময়ে তাকে (পুং/স্ত্রী) পরিবর্তন করার অনুমতি দেওয়া হবে না। একজন সদস্য ই-ভোটিংয়ের মাধ্যমে ভোটাধিকার প্রয়োগ করার পরেও এজিএমে অংশ নিতে পারেন তবে বার্ষিক সাধারণ সভায় পুনরায় ভোট দেওয়ার অনুমতি দেওয়া হবে না।

এজিএমের আগে এবং চলাকালীন রিমোট ই-ভোটিংয়ের বিস্তারিত পদ্ধতি এজিএমের নোটিসে দেওয়া আছে।

প্রস্তাবিত রেজেলিউশনগুলি প্রস্তাবসমূহের পক্ষে প্রয়োজনীয় সংখ্যক ভোট প্রাপ্তির সাপেক্ষে বার্ষিক সাধারণ সভার তারিখে পাস হয়েছে বলে মনে করা হবে।

সূচু ও স্বচ্ছ পদ্ধতিতে সম্পূর্ণ ই-ভোটিং প্রক্রিয়াটি পরিচালনার জন্য রিতু বাজাজ, প্র্যাকটিসিং কোম্পানির সেক্রেটারি (আইসিএসআই সিপি নং ১১৯৩৩) কোম্পানী কর্তৃক স্ক্রুটিনাইজার হিসাবে নিয়োগ পেয়েছে।

ই-ভোটিংয়ের ফলাফল সংস্থা কর্তৃক এজিএমের সমাপ্তি থেকে দুই কর্মদিবসের মধ্যে ঘোষণা করা হবে এবং একীভূত স্ক্রুটিনাইজারের প্রতিবেদনের সাথে ঘোষিত ফলাফলগুলি কোম্পানির ওয়েবসাইট www.kesocorp.com, এনএসডিএলের ওয়েবসাইট www.evoting.nsdl.com, এবং স্টক এক্সচেঞ্জের ওয়েবসাইট যেমন বিএসই লিমিটেড www.bseindia.com, ন্যাশনাল স্টক এক্সচেঞ্জ অফ ইন্ডিয়া লিমিটেড এর www.nseindia.com এবং কলকাতা স্টক এক্সচেঞ্জ লিমিটেড www.cse-india.com এর ওয়েবসাইটে রাখা হবে।

যে সদস্যদের এজিএমের আগে বা চলাকালীন সহায়তার প্রয়োজন তারা মিঃ অমিত বিশাল, সিনিয়র ম্যানেজার/মিজ পল্লভী মহাশয়, ম্যানেজার, এনএসডিএল -এর সাথে টেলিফোন নং ০২২-৪৮৮৬৭০০০ এবং ০২২-২৪৯৯ ৭০০০ অথবা ইমেল আইডি: evoting@nsdl.co.in -তে যোগাযোগ করতে পারেন।

যে সমস্ত সদস্য ই-মেল পাননি বা যাদের ই-মেল ঠিকানা কোম্পানি / ডিপোজিটরি পার্টিসিপেন্টসদের সাথে নিবন্ধভুক্ত নেই তাদের অনুরোধ করা হচ্ছে যে তারা তাদের ডিপোজিটরি অংশগ্রহণকারী ডিম্যাট অ্যাকাউন্ট রক্ষণাবেক্ষণ করে যারা তাদের সাথে তাদের ই-মেল ঠিকানাগুলি নিবন্ধিত/আপডেট করার জন্য। ফিজিক্যাল ফর্মের অংশীদারদের যারা এখনও তাদের ই-মেল ঠিকানাগুলি নিবন্ধিত/আপডেট করেনি তাদের নিম্নলিখিত নথিগুলির স্ক্যানকৃত অনুলিপিগুলি ইমেল মাধ্যমে প্রেরণ করে নিবন্ধিত/আপডেট করার জন্য অনুরোধ করা হচ্ছে এমসিএস শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্ট লিমিটেড, কলকাতা -এর mcssta@rediffmail.com -তে নিম্নলিখিত সহ (১) সদস্যের নাম, ঠিকানা, ফোলিও নং ই-মেইল আইডি এবং মোবাইল নম্বর (২) শেয়ার শংসাপত্রের স্ক্যান কপি (উভয়দিক) (৩) প্যান কার্ডের স্ব-প্রত্যায়িত অনুলিপি সহ ই-ভোটিংয়ের জন্য ইউজার আইডি এবং পাসওয়ার্ড পেতে।

কেশোরাম ইন্ডাস্ট্রিজ লিমিটেডের পক্ষে

তারিখ: ১৯ মে, ২০২৩

স্থান: কলকাতা

গৌতম গাঙ্গুলী
কোম্পানি সেক্রেটারি